DIÁRIO OFICIAL Nº 235                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br           Contato: (63) 3382-1106                     Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO

MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
Processo Administrativo nº 713/2024
A Equipe Municipal de Contratação da Prefeitura Municipal de Taipas do Tocantins - TO, em
cumprimento do Termo de Ratificação procedido pela Sr. Prefeit Municipal em exercício SÍLVIO
ROMÉRIO C. RIBEIRO ARAÚJO, faz publicar o extrato resumido do de Inexigibilidade de Licitação
nº 005/2024-Processo nº 713/2024.
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICO MUSICAL COM  GUSTAVO MOURA &
RAFAEL, DIÊGO SILVA E PISADINHA DE LUXO, BANDA FK10, A SER REALIZADO NO DIA
06/07/2024 , NO PÁTIO DA FEIRA COBERTA, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES
RELIGIOSAS E CULTURAIS DO PADROEIRO DA CIDADE DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO,
conforme abaixo:

NOME DA BANDA/ARTISTA “GUSTAVO MOURA & MATEUS”

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA
APRESENTAÇÃO

ASTRO MUSIC PRODUÇÕES LTDA CNPJ Nº
08.760.500/0001-33

DATA DE APRESENTAÇÃO 06/07/2024

LOCAL DO EVENTO PALCO NO PÁTIO DA FEIRA COBERTA

HORÁRIO PREVISTO P/ INÍCIO A NOITE (HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
CONTRATANTE)

DURAÇÃO NO MÍNIMO DE 130MIN.
VALOR R$ 150.000,00

TIPO DO EVENTO APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICO MUSICAL
COM  GUSTAVO MOURA & RAFAEL, A SER
REALIZADO NO  DIA 06/07/2024 , NO PÁTIO DA FEIRA
COBERTA, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES
RELIGIOSAS E CULTURAIS DO PADROEIRO DA
CIDADE DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO

NOME DA BANDA/ARTISTA “DIÊGO SOUZA E PISADINHA DE LUXO”

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA
APRESENTAÇÃO

F DE A S DA SILVA-ME CNPJ Nº 10.594.579/0001-11

DATA DE APRESENTAÇÃO 06/07/2024
LOCAL DO EVENTO PALCO NO PÁTIO DA FEIRA COBERTA

HORÁRIO PREVISTO P/ INÍCIO A NOITE (HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
CONTRATANTE)

EDIÇÃO:

235

PREFEITURA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL Nº 235                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br           Contato: (63) 3382-1106                     Página 2 de 2

DURAÇÃO NO MÍNIMO DE 120MIN.
VALOR R$200.000,00

TIPO DO EVENTO APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICO MUSICAL
COM  DIÊGO SOUZA E PISADINHA DE LUXO, A SER
REALIZADO NO  DIA 06/07/2024 , NO PÁTIO DA FEIRA
COBERTA, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES
RELIGIOSAS E CULTURAIS DO PADROEIRO DA
CIDADE DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO

NOME DA BANDA/ARTISTA “BANDA FK10”

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA
APRESENTAÇÃO

J. L DE. CASTRO-ME   CNPJ Nº 13.262.247/0001-28

DATA DE APRESENTAÇÃO 06/07/2024

LOCAL DO EVENTO PALCO NO PÁTIO DA FEIRA COBERTA

HORÁRIO PREVISTO P/ INÍCIO A NOITE (HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
CONTRATANTE)

DURAÇÃO NO MÍNIMO DE 120MIN.

VALOR R$200.000,00
TIPO DO EVENTO APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICO MUSICAL

COM BANDA FK10, A SER REALIZADO NO DIA
06/07/2024, NO PÁTIO DA FEIRA COBERTA, EM
COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES RELIGIOSAS E
CULTURAIS DO PADROEIRO DA CIDADE DE TAIPAS
DO TOCANTINS-TO

Fundamento Legal: O presente processo está fundamento de acordo do Art.74 II da Lei Federal
14.133/21 e Inexigibilidade Licitatória nº 005/2024 – Processo Administrativo nº 713/2024. Ambas a
partes resolvem celebrar o presente CONTRATO, elaborado de acordo com a minuta examinada
pela PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma
legal.
Prefeitura Municipal de Taipas-TO. 22/05/2024

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA

Agente Municipal de Contratações